
 

IL RETTORE  
 
MM 

 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTO  il D.P.R. 11/7/1980, n. 382; 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni, e in particolare l’articolo 6 “Stato giuridico dei professori e dei 
ricercatori di ruolo”; 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 

VISTO il Regolamento disciplinante le modalità per l’attribuzione degli scatti stipendiali 
biennali dei professori e dei ricercatori di ruolo del Politecnico di Milano previsto 
dall’articolo 6 della legge 240/2010, emanato con Decreto Rettorale n. 2664 del 
1/4/2020, di seguito “Regolamento”; 

VISTA  il D.R. n. 2496, prot. n. 47878 del 28/02/2024, con il quale è stata nominata la 
commissione di Ateneo preposta alla valutazione dei potenziali destinatari dello 
scatto stipendiale biennale per l’anno 2024; 

VISTO il verbale della Commissione di Ateneo, i cui lavori sono stati conclusi in data 
4/6/2025, contenente l’elenco dei soggetti valutati, ammessi all’attribuzione dello 
scatto stipendiale biennale per l’anno 2024, la cui documentazione è stata 
trasmessa ai Commissari dal Servizio Gestione del Personale Docente; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria; 

DECRETA: 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura valutativa per l’attribuzione degli scatti 
stipendiali biennali dei professori e dei ricercatori di ruolo del Politecnico di 
Milano ai sensi dell’art. 6 della legge 30/12/2010, n. 240, incluso l’elenco dei 
soggetti valutati dalla Commissione d’Ateneo nella riunione del 4/6/2025, 
ammessi all’attribuzione dello scatto stipendiale per l’anno 2024. 

 
ART. 2 -  Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 
ART. 3 -  Avverso la presente decisione è possibile proporre eventuali opposizioni al 

Rettore entro il termine di 30 giorni dalla notifica del presente provvedimento. Le 
opposizioni verranno esaminate dalla Commissione di Ateneo nei successivi 30 
giorni. 

 
ART. 4 - Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso presso il  
 
 



  

 competente Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni dalla 
data di notificazione del presente provvedimento 

   
 

IL RETTORE 
(prof.ssa Donatella SCIUTO) 

F.to Donatella Sciuto 
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD - D.Lgs 82/2005 e s. m. e i. 


		2025-06-09T11:54:55+0200
	DONATELLA SCIUTO




